
Maria Solis 

Date of birth: 18/01/1992  Nationality: Albanian, Greek  Phone number: 

(+355) 695152955 (Mobile)  Email address: solismaria1992@gmail.com  Website: 

https://www.linkedin.com/in/maria-solis-31571a14a/  LinkedIn: 

https://www.linkedin.com/in/maria-solis-31571a14a/  

Address: Rruga: "Kongresi i Lushnjës", pall.Nr.20, ap.30, 1001, Tiranë, Albania (Home)  

Aftësi shumë të mira komunikuese, shumë e shoqërueshme në marrëdhenie me të tjerët, kërkuese ndaj vetes,
këmbëngulëse. Përshtatje me njerëz dhe kultura të ndryshme si dhe kam aftësi organizative. E aftë të punoj në grup dhe
në mënyrë të pamvarur.

14/08/2021 
CERTIFICATE- CANCELLATION: "THE BASICS ON INVALIDITY AND REVOCATION PROCEEDINGS" EUIPO Academy 

15/08/2021 
CERTIFICATE- LIKELIHOOD OF CONFUSION: "THE 3-STEP TEST AND RECENT TRENDS IN THE CASE LAW OF EU
COURTS" EUIPO Academy 

20/09/2021 
CERTIFICATE- WEBINAR: "PHARMACEUTICAL TRADE MARKS IN OPPOSITION PROCEEDINGS" (24/04/2018)
(ADVANCED)(CERTIFICATE) EUIPO Academy 

24/09/2021 – CURRENT 
CERTIFICATE- ARTICLE 8(5) EUTMR PART II: "PROTECTION OF REPUTED MARKS "(10/07/2018) ADVANCED EUROPEAN
UNION INTELLECTUAL PROPERTY OFFICE ACADEMY 

31/12/2020 – 04/02/2021 
CERTIFIKATË- "PREZANTIM NË INDUSTRINË E MUZIKËS" Berklee College of Music 

02/2020 – 07/2020 
CERTIFICATE- MBROJTJA E FËMIJËVE: "TË DREJTAT E FËMIJËVE NË TEORI DHE PRAKTIKË" Harvard University 

08/2017 – 12/2018 London, United Kingdom 
DIPLOMË LLM , MASTER NË "PRONËSI INTELEKTUALE" Queen Mary University of London 

Address E1 4NS, London, United Kingdom

03/2017 – 05/2017 
ÇERTIFIKATË PER NËPUNËSIN CIVIL American Society for Public Administration 

09/2015 – 07/2016 Tiranë, Albania 
“AVOKAT”, LICENSË NR.8921 Shkolla e Avokatisë- Dhoma Kombëtare e Avokatisë 

01/2016 – 05/2016 Oxford, United Kingdom 
ÇERTIFIKATË ACADEMIC ENGLISH St. Clare’s Oxford, UK 

08/2010 – 09/2013 
DIPLOMË "BACHELOR " Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë 
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09/2013 – 10/2015 Tirane, Albania 
"MASTER I SHKENCAVE NË E DREJTË CIVILE" Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë 

01/02/2022 – 30/09/2022 Brussels, Belgium 
SENIOR EXPERT "EU SUPPORT FOR INTELLECTUAL PROPERTY RIGHTS SYSTEM IN KOSOVO" IBF INTERNATIONAL
CONSULTING 

Detyrat kryesore gjatë misionit si eksperte në fushën e Pronësisë Intelektuale, në Republikën e Kosovës, janë:
1. Themelimi i Dhomës së Kundërshtimeve dhe Shfuqizimit në lidhje me shqyrtimet e kundërshtimeve të markave

tregtare (MT) dhe disenjove industriale, të depozituara ndër vite pranë institucionit "Agjencia për Pronësi
Industriale".

2. Trajnimi i stafit të zyrës së Pronësisë Industriale së Republikës së Kosovës në lidhje me regjistrimin e MT e
disenjove industriale, procedurat e kundërshtimit të MT, rastet e pavlefshmërisë absolute dhe relative të
regjistrimit të MT.

3. Draftimi i vendimeve të marra nga kjo Dhomë.
4. Ekzekutimi i vendimeve të marra nga Dhoma e Kundërshtimeve/Shfuqizimit.
5. Lënia e rekomandimeve në lidhje me procedurat e regjistrimit, kundërshtimit e shfuqizimit të MT dhe disenjove

industriale.

11/2019 – CURRENT Tiranë, Albania 
ANËTARE E KOMISIONIT TË VLERËSIMIT PËR PËRFAQËSUESIT E AUTORIZUAR DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PRONËSISË INDUSTRIALE 

Komisioni ka këto detyra:
• Shqyrton dokumentat e përcaktuara në ligjin Nr.9947, datë 7.07.2008, për "Pronësinë Industriale" i ndryshuar, të

kandidatëve që pretendojnë të jenë pjesëmarrës në provimin e pajisjes me licencë si "Përfaqësues i Autorizuar". 
• Harton tezat e testimit, 
• Organizon testimin përkatës si dhe i korrigjon ato;
• Merret me procedurat e mëtejshme të pajisjes me licencë "Përfaqësues i Autorizuar" të kandidatëve fitues si dhe

regjistrimin e tyre në "Regjistrin e Përfaqësuesve të autorizuar". 

06/2019 – CURRENT Tiranë, Albania 
DREJTOR I DREJTORISË SË KOORDINIMIT, PROMOVIMIT, TRAJNIMIT DHE ANALIZËS DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PRONËSISË INDUSTRIALE 

Detyrat kryesore të Drejtorit të Koordinimit, Promovimit, Trajnimit dhe Analizës, janë:
• Koordinon DPPI me gjithë institucionet vendase dhe të huaja me të cilat DPPI bashkëpunon;
• Udhëheq angazhimin strategjik dhe mban marrëdhënie të ngushta me aktorët kryesorë të fushës si dhe bizneset

me synimin për të adresuar nevojat e tyre, duke promovuar objektet e IP-së në territorin shqiptar.
• Mbikëqyr planifikimin, zhvillimin, koordinimin dhe zbatimin e strategjive dhe projekteve të bashkëpunimit ndërmjet

Drejtorisë së Përgjithshme të Pronësisë Industriale dhe institucioneve të tjera kombëtare/ndërkombëtare si WIPO,
EUIPO, EPO dhe zyra të tjera ndërkombëtare.

• Koordinon zbatimin e Kapitullit 7, "Ligji i Pronësisë Intelektuale”, në të Drejtën Industriale kombëtare.
• Kryen detyra të tjera sipas nevojës.
• Harton module për "Qendrën e Trajnimeve" në fushën e Pronësisë Industriale.
• Rekruton lektorë të fushës pranë Qendrës së Trajnimeve.
• Organizon, koordinon si dhe menaxhon "Qendrën e Trajnimeve", si dhe çdo trajnim tjetër të zhvilluar pranë

shkollave 8 vjeçare, gjimnazeve dhe universiteteve në Rep. e Shqipërisë, në lidhje me fushën.
• Koordinator i të gjitha zbatimit të "Memorandumit të Mirëkuptimit" me vendet Evropiane dhe jo anëtare të BE-së

(Itali, Greqi, Zvicër, Turqi, etj) dhe vendet e Ballkanit (Kosovë, Kroaci, Bullgari, etj.) në fushën e Pronësisë
Industriale.

02/2019 – 15/06/2021 Tiranë, Albania 
PEDAGOGE E JASHTME UNIVERSITETI I TIRANËS, FAKULTETI I DREJTËSISË 

Detyrat kryesore janë:
• Hartimi i kurrikulave të ndryshme për lëndën e Pronësisë Industriale.
• Zhvillimi i leksioneve si dhe seminare me  qëllim përvetësimin e lëndës nga studentët e Masterit Shkencor Civil.

 

12/2019 – 07/2020 Tiranë, Albania 
KRYETARE E DHOMËS SË SHFUQIZIM ZHVLERËSIMIT DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PRONËSISË INDUSTRIALE 

Detyrat kryesore në këtë pozicion janë:
• Shqyrtimi i konflikteve të markave tregtare kombëtare si dhe ato ndërkombëtare te regjistruara pranë DPPI-së.
• Administrimi i provave të depozituara nga palët në konflikt,
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• Zhvillimi i seancave dëgjimore për palët në gjykim;
• Vendimarrja për çështjet e shfuqizimit ose zhvlerësimin të markave tregtare ( së bashku me dy anëtarët e tjerë të

Dhomës)
• Garantimi i një gjykimi të drejtë për palët në gjykim.

12/2019 – 07/2020 Tiranë, Albania 
ZV. KRYETARE E KAPITULLIT 7 "PËR PRONËSINË INTELEKTUALE", INTEGRIMI NË BE DREJTORIA E PËRGJITHSHME E
PRONËSISË INDUSTRIALE 

Detyrat kryesore janë:
• Koordinimi i procesit të harmonizimit të ligjit vendas me legjislacionin e BE-së në lidhje me mbrojtjen e IPR, për

objektet e fushës së Pronësisë Intelektuale si: patentat, markat tregtare, disenjot industriale, shpikjet
bioteknologjike dhe farmaceutike, rregullat për mbrojtjen e të drejtës së autorit dhe mbulimin e të drejtave të
përafërta, piraterinë, falsifikimin. 

• Koordinimi i takimeve ndërmjet institucioneve që janë “aktorët” kryesorë të fushës së IPR, si: Drejtoria e
Përgjithshme e Pronësisë Industriale, Drejtoria e të Drejtave të Autorit, Inspektorati Shtetëror i Mbikëqyrjes së
Tregut si dhe Drejtoria e Pronësisë Industriale pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave.

12/2018 – 07/2019 Tiranë, Albania 
PËRGJEGJËSE SEKTORI PËR PROMOVIMIN DHE QENDRËN E TRAJNIMEVE DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PRONËSISË
INDUSTRIALE 

Detyrat kryesore janë:
• Organizimi i trajnimeve pranë universiteteve, gjimnazeve, shkollave fillore, Doganave, Agjenteve te Autorizuar,

Gjykatave, Prokurorisë si dhe aktorëve të tjerë të fushës mbi objektet e pronësisë industriale.
• Ndërgjegjësimi si dhe kryerja e monitorimit të regjistrimit të objekteve të PI-së që paraqiten për të regjistruar

objektet e tyre industriale.
• Kryerja e takimeve me bizneset për ndërgjegjësimin e rëndësinë e fushës së pronësisë industriale.
• Hartimi i materialeve ndërgjegjësuese si dhe broshurave për t'u shpërndarë në aktivitetet që kryen Drejtoria.
• Koordinimi i punëve të brendshme që lidhen me aktivitetet/ trajnimet e fushës në institucione të ndryshme.

09/2016 – 11/2017 Tiranë, Albania 
JURISTE DEPARTAMENTI I ADMINISTRATËS PUBLIKE, SEKTORI I ANKESAVE ADMINISTRATIVE DHE GJYQËSORE 

Detyrat kryesore janë:
• Studiim i padive administrative, ku palë e paditur ose palë e tretë ishte "Administrata Publike";
• Hartimi i prapësimeve, ankimimeve dhe rekurseve pranë instancave kompetente;
• Perfaqësimi i Departamentit te Administrates Publike (DAP) në "Komisionet Disiplinore", ku si detyrë kryesore e

përfaqësuesit të DAP-it është gjykimi i shkeljes së kryer, nga personi i proceduar, si dhe dhënia e masave
disiplinore konform ligjit 152/2013 “Për Nëpunësin Civil” si dhe Rregullores për “Masat Disiplinore”.

• Perfaqësimi i DAP-it në "Komisionet e Posaçme" të mbajtura nga institucionet përgjegjëse, për rikthimin në detyrë të
gjyqfituesve ose pozicione të ngjashme, në të njëjtën kategori, konform vendimit gjyqësor.

06/2015 – 01/2016 Tiranë, Albania 
ASISTENTE "SOLIS" NOTERI 

Detyrat kryesore janë:
• Hartimi i Kontratave dhe dokumentave të ndryshme, si "Prokura të Posaçme/Përgjithshme", "Deklaratë  Noteriale",

"Vërtetime Nënshkrimi", "Vërtetim njehësimi me origjinalin".
• Hedhja e të dhënave në "Regjistrin Notarial" manual dhe indeks.
• Hedhja e të dhënave ne "Regjistrin Online" të "Dhomës Kombëtare të Noterisë."
• Punë sekretarie, si: sistemim dosjesh, fotokopje, printime, koordinim oraresh, etj.

03/2014 – 05/2014 Tiranë, Albania 
MINISTRIA E E DREJTËSISË PRAKTIKANTE 

Si praktikante, kryeja këto detyra:
• Asistoja në lidhje me praktikat për hartimin e Projektligjeve dhe akteve të tjera nënligjore në fushën e Drejtësisë.

Mother tongue(s):  SHQIP 

LANGUAGE SKILLS 
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Other language(s):   

UNDERSTANDING SPEAKING WRITING

Listening Reading Spoken production Spoken interaction

ANGLISHT C1 C1 C1 C1 C1

ITALISHT B2 B2 B1 B1 B2

SPANJISHT C1 C1 B1 B1 B1

GREQISHT B1 B1 B1 B1 A2

Levels: A1 and A2: Basic user; B1 and B2: Independent user; C1 and C2: Proficient user 

Microsoft Word  Outlook  Microsoft Excel  Word Press  Google Drive  Microsoft Office 

Biotechnology vs Morality: “Patenting Human Embryonic Stem Cells”  – 2018 

ISBN 978-613-9-95069-0, 201 

Trademark Dilution &Copyright infringement: “Has Parody gone too far in the US Fashion Industries?” – 2017 

ISBN:3306431 

Lens of London: “Granting Limited Copyright Protection for Performers  – 2018 

ISBN: 3306360 

Perspective: “The Effect of Changing Patent Eligibility Subject Matter in the Biotechnology Field”.  – 2018 

ISBN: 3285968 

05/10/2020 – Konrad-Adenauer-Stifung Albanien, Tirane (Trajnuese) 
“Sustainable growth of Albanian SMEs toward Europe” - “Industrial Property Law” Trajnuese e përvitshme e start-
upeve në lidhje me:
-Rëndësinë e regjistrimit të aseteve të pronësisë intelektuale;
-Rëndësinë e mbrojtjes së tyre;
-Gjenerimin e të ardhurave ndërmjet lëshimit të këtyre aseteve me licenca ekskluzive, jo ekskluzive si dhe nga shitja e
tyre;
-Zgjidhjen e mosmarrëveshjeve ndërmjet palëve kur kemi vjedhje të pronësisë intelektuale.

Link https://www.sme.al/sme-academy/ 

30/11/2022 – Tiranë 
THE HEALPRENEURS- (Trajnuese) Trajnuese e start-upeve të reja, në lidhje me procedurat e mbrojtjes së shpikjeve të
reja, që derivojnë në patentime dhe "modele përdorimi" në fushën e:
-Bioteknologjisë;
-Farmaceutikës;
-Mjekësisë;
-Robotikës në laboratore dhe mjekësi.

Link https://www.ample.al/thehealpreneurs 

05/2018 – 05/2018 – Madrid, Spanjë 
"Intellectual Global Property Rights and Licensing" Pjesëmarrëse në Konferencën me temë: "Intellectual Property
Rights and Licensing", organizuar nga "Queen Mary" University of London, "Universidad Autonoma de Madrid" si dhe
"Maastricht University". 
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Driving Licence: B

"More than just a Game" Pjesëmarrëse në Konferencën e zhvilluar në Londër nga z. Gaetano Dimita, në lidhje me
mbrojtjen e IP-së së lojrave elektronike. 

09/2016 
“Çertifikatë Ekselence” – Universiteti i Tiranës 

08/2017 
"Course Representative Contribution Awards 2017" – Queen Mary University of London 

05/2015 
"Çerifikatë" – Dhoma Kombëtare e Noterisë “Çerifikate” e lëshuar nga Dhoma Kombëtare e Noterisë për kontributin
dhe mbarëvajtjen në Kongresin e Parë të Noterisë në Shqipëri. 

12/2011 – CURRENT Tiranë 
Animal Rescue and Welfare Mbledhje fondesh për mirëqënien dhe vaksinimin e kafshëve. (Animal Rescue and
Welfare). 

DRIVING LICENCE 

HONOURS AND AWARDS 

VOLUNTEERING 
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                     Brussels
                     be
                
            
             
                 Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë Industriale
                 
                     
                         
                             Tiranë
                             al
                        
                    
                
                 
                     Anëtare e Komisionit të Vlerësimit për Përfaqësuesit e Autorizuar
                     
                         
                             2019-11
                        
                         true
                    
                     <p>Komisioni ka këto detyra:</p><ol><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Shqyrton dokumentat e përcaktuara në ligjin Nr.9947, datë 7.07.2008, për "Pronësinë Industriale" i ndryshuar, të kandidatëve që pretendojnë të jenë pjesëmarrës në provimin e pajisjes me licencë si "Përfaqësues i Autorizuar". </li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Harton tezat e testimit, </li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Organizon testimin përkatës si dhe i korrigjon ato;</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Merret me procedurat e mëtejshme të pajisjes me licencë "Përfaqësues i Autorizuar" të kandidatëve fitues si dhe regjistrimin e tyre në "Regjistrin e Përfaqësuesve të autorizuar". </li></ol>
                     Tiranë
                     al
                
            
             
                 Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë Industriale
                 
                     
                         
                             Tiranë
                             al
                        
                    
                
                 
                     Drejtor i Drejtorisë së Koordinimit, Promovimit, Trajnimit dhe Analizës
                     
                         
                             2019-06
                        
                         true
                    
                     <p>Detyrat kryesore të Drejtorit të Koordinimit, Promovimit, Trajnimit dhe Analizës, janë:</p><ol><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Koordinon DPPI me gjithë institucionet vendase dhe të huaja me të cilat DPPI bashkëpunon;</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Udhëheq angazhimin strategjik dhe mban marrëdhënie të ngushta me aktorët kryesorë të fushës si dhe bizneset me synimin për të adresuar nevojat e tyre, duke promovuar objektet e IP-së në territorin shqiptar.</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Mbikëqyr planifikimin, zhvillimin, koordinimin dhe zbatimin e strategjive dhe projekteve të bashkëpunimit ndërmjet Drejtorisë së Përgjithshme të Pronësisë Industriale dhe institucioneve të tjera kombëtare/ndërkombëtare si WIPO, EUIPO, EPO dhe zyra të tjera ndërkombëtare.</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Koordinon zbatimin e Kapitullit 7, "Ligji i Pronësisë Intelektuale”, në të Drejtën Industriale kombëtare.</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Kryen detyra të tjera sipas nevojës.</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Harton module për "Qendrën e Trajnimeve" në fushën e Pronësisë Industriale.</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Rekruton lektorë të fushës pranë Qendrës së Trajnimeve.</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Organizon, koordinon si dhe menaxhon "Qendrën e Trajnimeve", si dhe çdo trajnim tjetër të zhvilluar pranë shkollave 8 vjeçare, gjimnazeve dhe universiteteve në Rep. e Shqipërisë, në lidhje me fushën.</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Koordinator i të gjitha zbatimit të "Memorandumit të Mirëkuptimit" me vendet Evropiane dhe jo anëtare të BE-së (Itali, Greqi, Zvicër, Turqi, etj) dhe vendet e Ballkanit (Kosovë, Kroaci, Bullgari, etj.) në fushën e Pronësisë Industriale.</li></ol><p><br></p>
                     Tiranë
                     al
                
            
             
                 Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë
                 
                     
                         
                             Tiranë
                             al
                        
                    
                
                 
                     Pedagoge e Jashtme
                     
                         
                             2019-02
                        
                         
                             2021-06-15
                        
                         false
                    
                     <p>Detyrat kryesore janë:</p><ol><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Hartimi i kurrikulave të ndryshme për lëndën e Pronësisë Industriale.</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Zhvillimi i leksioneve si dhe seminare me &nbsp;qëllim përvetësimin e lëndës nga studentët e Masterit Shkencor Civil.</li></ol><p>&nbsp;</p>
                     Tiranë
                     al
                
            
             
                 Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë Industriale
                 
                     
                         
                             Tiranë
                             al
                        
                    
                
                 
                     Kryetare e Dhomës së Shfuqizim Zhvlerësimit 
                     
                         
                             2019-12
                        
                         
                             2020-07
                        
                         false
                    
                     <p>Detyrat kryesore në këtë pozicion janë:</p><ol><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Shqyrtimi i konflikteve të markave tregtare kombëtare si dhe ato ndërkombëtare te regjistruara pranë DPPI-së.</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Administrimi i provave të depozituara nga palët në konflikt,</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Zhvillimi i seancave dëgjimore për palët në gjykim;</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Vendimarrja për çështjet e shfuqizimit ose zhvlerësimin të markave tregtare ( së bashku me dy anëtarët e tjerë të Dhomës)</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Garantimi i një gjykimi të drejtë për palët në gjykim.</li></ol>
                     Tiranë
                     al
                
            
             
                 Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë Industriale
                 
                     
                         
                             Tiranë
                             al
                        
                    
                
                 
                     Zv. Kryetare e Kapitullit 7 "Për Pronësinë Intelektuale", Integrimi në BE
                     
                         
                             2019-12
                        
                         
                             2020-07
                        
                         false
                    
                     <p>Detyrat kryesore janë:</p><ol><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Koordinimi i procesit të harmonizimit të ligjit vendas me legjislacionin e BE-së në lidhje me mbrojtjen e IPR, për objektet e fushës së Pronësisë Intelektuale si: patentat, markat tregtare, disenjot industriale, shpikjet bioteknologjike dhe farmaceutike, rregullat për mbrojtjen e të drejtës së autorit dhe mbulimin e të drejtave të përafërta, piraterinë, falsifikimin. </li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Koordinimi i takimeve ndërmjet institucioneve që janë “aktorët” kryesorë të fushës së IPR, si: Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë Industriale, Drejtoria e të Drejtave të Autorit, Inspektorati Shtetëror i Mbikëqyrjes së Tregut si dhe Drejtoria e Pronësisë Industriale pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave.</li></ol><p> </p>
                     Tiranë
                     al
                
            
             
                 Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë Industriale
                 
                     
                         
                             Tiranë
                             al
                        
                    
                
                 
                     Përgjegjëse Sektori për Promovimin dhe Qendrën e Trajnimeve
                     
                         
                             2018-12
                        
                         
                             2019-07
                        
                         false
                    
                     <p>Detyrat kryesore janë:</p><ol><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Organizimi i trajnimeve pranë universiteteve, gjimnazeve, shkollave fillore, Doganave, Agjenteve te Autorizuar, Gjykatave, Prokurorisë si dhe aktorëve të tjerë të fushës mbi objektet e pronësisë industriale.</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Ndërgjegjësimi si dhe kryerja e monitorimit të regjistrimit të objekteve të PI-së që paraqiten për të regjistruar objektet e tyre industriale.</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Kryerja e takimeve me bizneset për ndërgjegjësimin e rëndësinë e fushës së pronësisë industriale.</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Hartimi i materialeve ndërgjegjësuese si dhe broshurave për t'u shpërndarë në aktivitetet që kryen Drejtoria.</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Koordinimi i punëve të brendshme që lidhen me aktivitetet/ trajnimet e fushës në institucione të ndryshme.</li></ol>
                     Tiranë
                     al
                
            
             
                 Departamenti i Administratës Publike, Sektori i Ankesave Administrative dhe Gjyqësore
                 
                     
                         
                             Tiranë
                             al
                        
                    
                
                 
                      Juriste
                     
                         
                             2016-09
                        
                         
                             2017-11
                        
                         false
                    
                     <p>Detyrat kryesore janë:</p><ol><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Studiim i padive administrative, ku palë e paditur ose palë e tretë ishte "Administrata Publike";</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Hartimi i prapësimeve, ankimimeve dhe rekurseve pranë instancave kompetente;</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Perfaqësimi i Departamentit te Administrates Publike (DAP) në "Komisionet Disiplinore", ku si detyrë kryesore e përfaqësuesit të DAP-it është gjykimi i shkeljes së kryer, nga personi i proceduar, si dhe dhënia e masave disiplinore konform ligjit 152/2013 “Për Nëpunësin Civil” si dhe Rregullores për “Masat Disiplinore”.</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Perfaqësimi i DAP-it në "Komisionet e Posaçme" të mbajtura nga institucionet përgjegjëse, për rikthimin në detyrë të gjyqfituesve ose pozicione të ngjashme, në të njëjtën kategori, konform vendimit gjyqësor.</li></ol>
                     Tiranë
                     al
                
            
             
                 "Solis" Noteri 
                 
                     
                         
                             Tiranë
                             al
                        
                    
                
                 
                     Asistente 
                     
                         
                             2015-06
                        
                         
                             2016-01
                        
                         false
                    
                     <p>Detyrat kryesore janë:</p><ol><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Hartimi i Kontratave dhe dokumentave të ndryshme, si "Prokura të Posaçme/Përgjithshme", "Deklaratë &nbsp;Noteriale", "Vërtetime Nënshkrimi", "Vërtetim njehësimi me origjinalin".</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Hedhja e të dhënave në "Regjistrin Notarial" manual dhe indeks.</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Hedhja e të dhënave ne "Regjistrin Online" të "Dhomës Kombëtare të Noterisë."</li><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Punë sekretarie, si: sistemim dosjesh, fotokopje, printime, koordinim oraresh, etj.</li></ol>
                     Tiranë
                     al
                
            
             
                 Praktikante
                 
                     
                         
                             Tiranë
                             al
                        
                    
                
                 
                     Ministria e e Drejtësisë
                     
                         
                             2014-03
                        
                         
                             2014-05
                        
                         false
                    
                     <p>Si praktikante, kryeja këto detyra:</p><ol><li data-list="bullet"><span class="ql-ui"></span>Asistoja në lidhje me praktikat për hartimin e Projektligjeve dhe akteve të tjera nënligjore në fushën e Drejtësisë.</li></ol>
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                     al
                
            
        
         
             
                 EUIPO Academy
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     
                         2021-08-14
                    
                     false
                
                 
                     Certificate- Cancellation: "The basics on invalidity and revocation proceedings"
                
            
             
                 EUIPO Academy
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     
                         2021-08-15
                    
                     false
                
                 
                     Certificate- Likelihood of confusion: "The 3-step test and recent trends in the case law of EU Courts"
                
            
             
                 EUIPO Academy
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     
                         2021-09-20
                    
                     false
                
                 
                     Certificate- Webinar: "Pharmaceutical trade marks in opposition proceedings" (24/04/2018)(Advanced)(Certificate)
                
            
             
                 EUROPEAN UNION INTELLECTUAL PROPERTY OFFICE ACADEMY
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     
                         2021-09-24
                    
                     true
                
                 
                     Certificate- Article 8(5) EUTMR part II: "Protection of Reputed Marks "(10/07/2018) Advanced
                
            
             
                 Berklee College of Music
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     
                         2020-12-31
                    
                     
                         2021-02-04
                    
                     false
                
                 
                     Certifikatë- "Prezantim në Industrinë e Muzikës"
                
            
             
                 Harvard University 
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     
                         2020-02
                    
                     
                         2020-07
                    
                     false
                
                 
                     Certificate- Mbrojtja e Fëmijëve: "Të drejtat e fëmijëve në teori dhe praktikë"
                
            
             
                 Queen Mary University of London
                 
                     
                         
                             London
                             uk
                             E1 4NS
                        
                    
                
                 
                     
                         2017-08
                    
                     
                         2018-12
                    
                     false
                
                 
                     Diplomë LLM , Master në "Pronësi Intelektuale"
                
            
             
                 American Society for Public Administration
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     
                         2017-03
                    
                     
                         2017-05
                    
                     false
                
                 
                     Çertifikatë per Nëpunësin Civil
                
            
             
                 Shkolla e Avokatisë- Dhoma Kombëtare e Avokatisë
                 
                     
                         
                             Tiranë
                             al
                        
                    
                
                 
                     
                         2015-09
                    
                     
                         2016-07
                    
                     false
                
                 
                     “Avokat”, Licensë nr.8921
                
            
             
                 St. Clare’s Oxford, UK
                 
                     
                         
                             Oxford
                             uk
                        
                    
                
                 
                     
                         2016-01
                    
                     
                         2016-05
                    
                     false
                
                 
                       Çertifikatë Academic English 
                
            
             
                 Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     
                         2010-08
                    
                     
                         2013-09
                    
                     false
                
                 
                     Diplomë "Bachelor "
                
            
             
                 Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë
                 
                     
                         
                             Tirane
                             al
                        
                    
                
                 
                     
                         2013-09
                    
                     
                         2015-10
                    
                     false
                
                 
                     "Master i Shkencave në e Drejtë Civile"
                
            
        
         
             
                 B
            
        
         
             
                 “Çertifikatë Ekselence”
                 
                     2016-09
                
                 
                     Universiteti i Tiranës
                
            
             
                 "Course Representative Contribution Awards 2017"
                 
                     2017-08
                
                 
                     Queen Mary University of London
                
            
             
                 "Çerifikatë" 
                 
                     2015-05
                
                 
                     Dhoma Kombëtare e Noterisë 
                
                 <p>“Çerifikate” e lëshuar nga Dhoma Kombëtare e Noterisë për kontributin dhe mbarëvajtjen në Kongresin e Parë të Noterisë në Shqipëri.</p>
            
        
         
             
                 
                 Biotechnology vs Morality: “Patenting Human Embryonic Stem Cells”
                 2018
                 ISBN 978-613-9-95069-0, 201
                 
                     https://www.amazon.com/Biotechnology-Morality-Patenting-Embryonic-Patents/dp/6139950694/ref=sr_1_1?dchild=1&keywords=Biotechnology+vs+Morality%253A+%E2%80%9CPatenting+Human+Embryonic+Stem+Cells&qid=1600948045&sr=8-1
                
            
             
                 
                 Trademark Dilution &Copyright infringement: “Has Parody gone too far in the US Fashion Industries?” 
                 2017
                    ISBN:3306431 
                 
                     https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3306431&dgcid=ejournal_htmlemail_entrepreneurship:law:ejournal_abstractlink
                
            
             
                 
                 Lens of London: “Granting Limited Copyright Protection for Performers
                 2018
                 ISBN: 3306360
                 
                     https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3306360&dgcid=ejournal_htmlemail_materials:science:educator:courses,:cases:teaching:ejournal_abstractlink
                
            
             
                 
                 Perspective: “The Effect of Changing Patent Eligibility Subject Matter in the Biotechnology Field”.
                 2018
                 ISBN: 3285968 
                 
                     https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3285968&dgcid=ejournal_htmlemail_law:society:private:law:intellectual:property:ejournal_abstractlink
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                 Microsoft Word
                 Outlook
                 Microsoft Excel
                 Word Press
                 Google Drive
                 Microsoft Office
            
        
         
         
             
                 “Sustainable growth of Albanian SMEs toward Europe” - “Industrial Property Law”
                 
                     
                         2020-10-05
                    
                     false
                
                 Konrad-Adenauer-Stifung Albanien, Tirane (Trajnuese)
                 <p>Trajnuese e përvitshme e start-upeve në lidhje me:</p><p>-Rëndësinë e regjistrimit të aseteve të pronësisë intelektuale;</p><p>-Rëndësinë e mbrojtjes së tyre;</p><p>-Gjenerimin e të ardhurave ndërmjet lëshimit të këtyre aseteve me licenca ekskluzive, jo ekskluzive si dhe nga shitja e tyre;</p><p>-Zgjidhjen e mosmarrëveshjeve ndërmjet palëve kur kemi vjedhje të pronësisë intelektuale.</p>
                 https://www.sme.al/sme-academy/
            
             
                 THE HEALPRENEURS- (Trajnuese)
                 
                     
                         2022-11-30
                    
                     false
                
                 Tiranë
                 <p>Trajnuese e start-upeve të reja, në lidhje me procedurat e mbrojtjes së shpikjeve të reja, që derivojnë në patentime dhe "modele përdorimi" në fushën e:</p><p>-Bioteknologjisë;</p><p>-Farmaceutikës;</p><p>-Mjekësisë;</p><p>-Robotikës në laboratore dhe mjekësi.</p>
                 https://www.ample.al/thehealpreneurs
            
             
                 "Intellectual Global Property Rights and Licensing"
                 
                     
                         2018-05
                    
                     
                         2018-05
                    
                     false
                
                 Madrid, Spanjë
                 <p>Pjesëmarrëse në Konferencën me temë: "Intellectual Property Rights and Licensing", organizuar nga "Queen Mary" University of London, "Universidad Autonoma de Madrid" si dhe "Maastricht University".</p>
            
             
                 "More than just a Game"
                 <p>Pjesëmarrëse në Konferencën e zhvilluar në Londër nga z. Gaetano Dimita, në lidhje me mbrojtjen e IP-së së lojrave elektronike.</p>
            
        
         
             
                 Animal Rescue and Welfare
                 
                     
                         2011-12
                    
                     true
                
                 Tiranë
                 <p>Mbledhje fondesh për mirëqënien dhe vaksinimin e kafshëve. (Animal Rescue and Welfare).</p>
            
        
    


